
Пятница, 15 апреля  2016 года  №13                                                     бесплатно  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 

от  12.04.2016  №  101-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Администрации муниципального района от 

08.02.2016 №36-рг 

 

 

 

1.Включить в состав  комиссии по проведению инвентаризации существующих на территории  района 

запасов средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты в качестве председателя 

Первого заместителя Главы  администрации муниципального района  Леонтьеву Елену Николаевну. 

2.Исключить из состава комиссии по проведению инвентаризации    существующих на территории  

района запасов средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты Гордеева О.В.  

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  Первого заместителя Главы администрации 

муниципального района Е.Н. Леонтьеву. 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.04.2016 № 229 

р.п. Парфино 

 

 

Об упорядочении адресного хозяйства  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», постановлением 

Администрации муниципального района от 17.09.2015 года № 478 «Об утверждении Правил присвоения,        

изменении аннулирования адресов в Парфинском городском   поселении»,      в связи с упорядочением   

адресного хозяйства, на основании  заявления    Администрации Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Жилому помещению, с кадастровым номером 53:13:0010418:21,   площадью 43,0 кв.м., 

расположенному по адресу: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское поселение, р.п. 

Парфино, ул. Советская, д.3: 

Присвоить новый адрес: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское поселение, 

р.п. Парфино, ул. Советская, д.3 кв.1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте   Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 236 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении публичных слуша- 

ний по проекту планировки тер- 

ритории с проектом межевания в составе 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

2 

 

проекта планировки территории  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения  № 115    от 26.12.2012, Правилами землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения  № 97 от 17.07.2008 г., Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении 

Положения о проведении публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории 

Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления акционерного общества 

«Газпром газораспределение Великий Новгород»,  зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. 

Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания с  15  апреля  по 22 мая  2016 года      по подготовку проекта 

планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта планировки  линейных объектов: 

1.1. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 33а»; 

1.2. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Погорелова,     д. 10»; 

1.3. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 84»; 

 1.4. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Космонавтов,    д. 4а»; 

1.5. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, пер. Мирный,        д. 11»; 

1.6  «Распределительный газопровод низкого давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Ворошилова, д. 12». 

         2. Назначить проведение публичных слушаний на 5 мая  2016 года  в здании Администрации Парфинского 

муниципального района  по адресу:  Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса,  

д. 60, малый зал: 

2.1. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 33а» в 16 часов 00 минут; 

2.2. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Погорелова,      д. 10» в 16 часов 15 минут; 

 2.3. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 84» в 16 часов 30 минут; 

2.4.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Космонавтов,   д. 4а» в 16 часов 45 минут; 

2.5. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, пер. Мирный,        д. 11» в 17 часов 00 минут; 

2.6  «Распределительный газопровод низкого давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Ворошилова, д. 12» в 17 часов 15 минут 

3.Заявителю обеспечить направление правообладателям земельных участков и объектов капитального 

строительства, имеющих общие границы с земельными участками, а также лицам, законные интересы которых 

могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, места их 

проведения, времени и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и 

документацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и предложений по вопросу публичных 

слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения. 

4.Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту планировки 

территории с проектом межевания в составе проекта планировки  несет общество с ограниченной 

ответственностью  акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород». 

5. С проектом планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки указанных линейных объектов,  можно ознакомиться   в Администрации Парфинского 

муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 3 (телефон 6-15-77), в 

периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.рф. 

6.Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя  председателя комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района,  

заведующего отделом городского хозяйства Дементьева Владислава Викторовича. 

7.Опубликовать постановление с проектом планировки территории совмещенного с проектом 

межевания в составе проекта планировки указанных линейных объектов, в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

3 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  

 

от  _____________.2016 №   

 

 

Об утверждении проекта планировки  

территории с проектом межевания  

в составе проекта планировки   

  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Генеральным планом  Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского 

городского поселения  от 26.12.2012  № 115, Правилами землепользования и застройки Парфинского городского, 

утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского поселения  от 17.07.2008  № 97, Решением 

Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по 

вопросам  градостроительной деятельности на территории Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20 

и на основании заявления акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород»,  

зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить проект планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки для линейных объектов: 

         1.1. «Распределительный газопровод сренего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 33а»; 

       1.2. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Погорелова, д. 10»; 

        1.3.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 84»; 

         1.4.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д. 4а»; 

        1.5. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, пер. Мирный, д. 11»; 

        1.6  «Распределительный газопровод низкого давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Ворошилова, д. 12». 

  2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  

разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

 

 

Проект подготовил и завизировал: 

Заместитель председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и благоустройства, заведующий отделом  

городского хозяйства администрации 

 муниципального района                                                        В.В. Дементьев  

 

 

 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний. 

 

        Администрация Парфинского муниципального района  информирует о проведении публичных слушаний по 

проекту планировки территории с проектом межевания в составе проекта планировки для линейных объектов:  

         1.1. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 33а»; 

       1.2. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Погорелова, д. 10»; 

        1.3.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 84»; 

         1.4.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д. 4а»; 

        1.5. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, пер. Мирный, д. 11»; 

        1.6  «Распределительный газопровод низкого давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Ворошилова, д. 12». 

         с  15  апреля  по 22 мая  2016 года. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

4 

 

         Публичные слушания проводятся на основании заявления акционерного общества «Газпром газораспределение 

Великий Новгород»,  зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Загородная, д. 

2, корп. 2 

Публичные слушания состоятся  5 мая 2016 года   в здании Администрации Парфинского 

муниципального района  по адресу:  Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса,  

д. 60, малый зал: 

      1.1. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Мира, д. 33а» в 16 часов 00 минут; 

        1.2. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Погорелова, д. 10» в 16 часов 15 минут; 

        1.3.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Мира, д. 84» в 16 часов 30 минут; 

         1.4.  «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д. 4а» в 16 часов 45 минут; 

        1.5. «Распределительный газопровод среднего давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, пер. Мирный, д. 11» в 17 часов 00 минут; 

        1.6  «Распределительный газопровод низкого давления, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Ворошилова, д. 12» в 17 часов 15 минут 

 

          Правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, имеющие общие границы с 

земельными  участками, на который подготовлены и обсуждаются проекты планировки территории, проект 

межевания в составе проекта планировки  для строительства указанных выше   объектов,  иные 

заинтересованные лица, проживающие в Парфинском городском поселении, законные интересы которых могут 

быть затронуты, с  15  апреля  по 22 мая  2016 года могут ознакомиться с документацией по рассматриваемому 

вопросу в Администрации Парфинского муниципального района  по адресу:  Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса,  д. 60,  кабинет 3 в рабочие дни  с 8  часов 30 минут до 17 часов 30 минут, 

обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77), в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.рф. 

            С проектами  планировки территории с проектами межевания в составе проекта планировки  для 

строительства,  указанных выше объектов,  можно ознакомиться   в Администрации Парфинского 

муниципального района по адресу: р.п.Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб.  3 (телефон 6-15-77 в рабочие дни  с 

8  часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77),  в 

периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.рф. 

Ответственный за проведение публичных слушаний – заместитель председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района,  заведующий 

отделом городского хозяйства Дементьева Владислава Викторовича. 

 Замечания и предложения принимаются Администрацией Парфинского муниципального района по 22 

мая  2016 года по адресу: р. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 3 (телефон 6-15-77 в рабочие дни с 8  часов 

30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77) и на 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет»: парфинский.рф. 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 237 

р.п. Парфино 

 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования объекта 

капитального строительства 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39  Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Генеральным планом Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения  № 115        от 26.12.2012, Правилами землепользования и 

застройки Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского 

городского поселения  № 97 от 17.07.2008 г.,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об 

утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20  и на основании заявления Богова Алексея 

Евгеньевича,  зарегистрированного по адресу:  Новгородская область, Новгородский район, п. Панковка, у. 

Заводская, д.100, кв.1, Виноградова Филиппа Валерьевича, зарегистрированного по адресу:      г. Великий 

Новгород, ул. Батецкая, д. 23, кв. 75 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

5 

 

1.Предоставить   Богову Алексею  Евгеньевичу,  зарегистрированному по адресу:  Новгородская 

область, Новгородский район, п. Панковка, у. Заводская, д.100, кв.1, Виноградову  Филиппу  Валерьевичу, 

зарегистрированному по адресу:  г. Великий Новгород, ул. Батецкая, д. 23, кв. 75, разрешение на условно 

разрешенный вид использования объекта капитального строительства для строительства  магазина, 

расположенного на землях населенных пунктов  в зоне Ж 1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными 

жилыми домами» по адресу: Новгородская область,  Парфинский района, р.п. Парфино,  ул. Мира, д. 29а.  

Кадастровый номер земельного участка 53:13:010402:0020, площадь земельного участка 1295  кв.м. Вид 

разрешенного использования земельного участка – для торговой деятельности. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.рф 

 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах  публичных слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства для строительства магазина, расположенного на 

землях населенных пунктов в зоне   Ж1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми 

домами»  

 по адресу: Новгородская область, Парфинский район,  

р.п. Парфино, ул. Мира, д. 29а. 

 

 
13 апреля 2016 года                                                                   р.п. Парфино 
 

1. Наименование рассматриваемого вопроса: 

Предоставление разрешения  на условно-разрешенный вид использования объекта капитального строительства 

для строительства магазина, расположенного на землях населенных пунктов в зоне   Ж1 «Зона застройки 

индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»  по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. 

Парфино, ул. Мира, д. 29а. 

2. Заинтересованные лица: Богов Алексея Евгеньевича, зарегистрированного по адресу: Новгородская область, 

Новгородский район, п. Панковка, ул. Заводская, д. 100, кв. 1, Виноградова Филиппа Валерьевича, 

зарегистрированного по адресу: г. Великий Новгород, ул. Батецкая, д. 23, кв. 75. 

 3.  Основание для проведения публичных слушаний: 

      - Заявление Богова Алексея Евгеньевича, зарегистрированного по адресу: Новгородская область, 

Новгородский район, п. Панковка, ул. Заводская, д. 100, кв. 1, Виноградова Филиппа Валерьевича, 

зарегистрированного по адресу: г. Великий Новгород, ул. Батецкая, д. 23, кв. 75. 

        - Постановление Администрации Парфинского муниципального района от    17.03.2016 года № 170 «О 

назначении проведения публичных слушаний по выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования 

объекта капитального строительства»; 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

  

  

- Правила землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденные решением 

Совета депутатов Парфинского городского поселения от 17.07.2008 №97; 

- Генеральный план Парфинского городского поселения от 26.12.2012 №115, 

-  Решение Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20   

4.  Информация о проведении общественных обсуждений и публичных слушаний: 
       На основании постановления Администрации Парфинского муниципального района от    17.03.2016 года 

№ 170 «О назначении проведения публичных слушаний по выдаче разрешения на условно разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения № 115 от 26.12.2012, Правилами землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения № 97 от 17.07.2008 г., Решением Думы Парфинского муниципального района «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского муниципального района 

от 28.10.2015 №20,  проведено информирование общественности о проведении публичных слушаний: 

        - в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» № 10 от 18.03.2016 

        - публикации на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района от 18.03.2016. 

         Период публичных слушаний  с 18 марта 2016 года по 12 апреля 2016 года: 

5.   Публичные слушания проведены: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

6 

 

04 апреля  2016 года в 16 часов 00 минут в здании Администрации Парфинского муниципального 

района по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, малый зал. 

    6.   Результаты голосования по рассматриваемому вопросу: 

        Одобрить  предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования объекта капитального 

строительства для строительства магазина, расположенного на землях населенных пунктов в зоне   Ж1 «Зона 

застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»  по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 29а. 

 

    7.   Заключение: 

         Публичные слушания по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования объекта 

капитального строительства для строительства магазина, расположенного на землях населенных пунктов в зоне   

Ж1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»  по адресу: Новгородская область, 

Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 29а проведены в соответствии с действующим законодательством.  

         За предложение об одобрении предоставления разрешения  на условно разрешенный вид использования 

объекта капитального строительства для строительства магазина, расположенного на землях населенных пунктов 

в зоне   Ж1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»  по адресу: Новгородская 

область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 29а, зарегистрированные участники проголосовали 

единогласно, протокол от 04.04.2016 года.  

          Рекомендовать Главе муниципального района выдать разрешение на условно разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства  для строительства магазина, расположенного на землях 

населенных пунктов в зоне   Ж1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами»  по 

адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 29а. 

 

 

Заместитель председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и благоустройства, заведующий отделом  

городского хозяйства администрации 

 муниципального района                                                            В.В. Дементьев  

 

 

Секретарь комиссии                                                                         А.В. Родина   
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 238 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении публичных слуша- 

ний по проекту планировки тер- 

ритории с проектом межевания в составе проекта 

планировки территории  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения           от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и 

застройки Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского 

поселения  от 29.12.2014  № 215,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении 

Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Парфинского муниципального района"  от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления   общества с ограниченной 

ответственностью  «Село Федорковское», зарегистрированного по адресу:  

Новгородская область, Парфинский район,  Федоровское сельское поселение, д. Городок, ул. Речная, д. 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания с  15  апреля  по 22 мая  2016 года по подготовке проекта планировки 

территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта планировки  линейного объекта 

«Строительство линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. 

Городок Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области. 

2.Назначить проведение публичных слушаний на  4 мая  2016 года         в 16 часов  в  д. Городок 

Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области. 

3.Заявителю обеспечить направление правообладателям земельных участков и объектов капитального 

строительства, имеющих общие границы   с земельными участками, а также лицам, законные интересы которых 

могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, места их 

проведения, времени и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

7 

 

документацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и предложений по вопросу публичных 

слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения. 

4.Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту планировки 

территории с проектом межевания в составе проекта планировки  несет общество с ограниченной 

ответственностью  «Село Федорковское».  

5. С проектом планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки  линейного объекта «Строительство     линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной 

подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения,  можно ознакомиться   в 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 3 

(телефон 6-15-77),           в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и на официальном сайте 

Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: 

парфинский.рф. 

6.Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя председателя комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района,  

заведующего   отделом городского хозяйства Дементьева Владислава Викторовича. 

7.Опубликовать постановление с проектом планировки территории совмещенного с проектом 

межевания в составе проекта планировки  линейного объекта «Строительство линии электропередач 10 кВт с 

установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения 

Парфинского района Новгородской области, в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  

 

от  _____________.2016 №   

п.Пола 

 

Об утверждении проекта планировки  

территории с проектом межевания  

в составе проекта планировки   

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и застройки Федорковского 

сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского поселения  от 29.12.2014  № 215,  

Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского муниципального района"  от 

28.10.2015 № 20 и на основании заявления   общества с ограниченной ответственностью  «Село Федорковское», 

зарегистрированного по адресу: Новгородская область, Парфинский район,  Федоровское сельское поселение, д. 

Городок, ул. Речная, д. 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки  линейного объекта «Строительство линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной 

подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской 

области. 

  2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  

разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

 

Проект подготовил и завизировал: 

Заместитель председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и благоустройства, заведующий отделом  

городского хозяйства администрации 

 муниципального района                                               В.В. Дементьев  

 

 

 

 

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний. 

 

        Администрация Парфинского муниципального района  информирует о проведении публичных слушаний по 

проекту планировки территории с проектом межевания в составе проекта планировки линейного объекта 

«Строительство линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

8 

 

Городок Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области с 15  апреля  по 22 мая  

2016 года. 

Публичные слушания проводятся на основании заявления общества с ограниченной ответственностью  

«Село Федорковское», зарегистрированного по адресу: Новгородская область, Парфинский район,  Федоровское 

сельское поселение, д. Городок, ул. Речная, д. 3 

             Публичные слушания состоятся  4 мая 2016 года  в 16 часов  в здании Администрации Парфинского 

муниципального района  по адресу: возле магазина д. Городок  Федорковского сельского поселения Парфинского 

района Новгородской области. 

          Правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, имеющие общие границы с 

земельными  участками, на который подготовлены и обсуждаются проект планировки территории, проект 

межевания в составе проекта планировки  линейного объекта «Строительство линии электропередач 10 кВт с 

установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения 

Парфинского района Новгородской области, законные интересы которых могут быть затронуты,   с 15  апреля  

по 22 мая  2016 года  могут ознакомиться с документацией по рассматриваемому вопросу в Администрации 

Парфинского муниципального района  по адресу:  Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. 

Карла Маркса,  д. 60,  кабинет 3 в рабочие дни  с 8  часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 

минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77), в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет»: парфинский.рф. 

            С проектом  планировки территории с проектом межевания в составе проекта планировки  линейного 

объекта «Строительство линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в 

районе д. Городок Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области» можно 

ознакомиться   в Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п.Парфино, ул. Карла 

Маркса, д.60, каб.  3 (телефон 6-15-77 в рабочие дни  с 8  часов 30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 

минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77),  в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет»: парфинский.рф. 

Ответственный за проведение публичных слушаний – заместитель председателя комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района,  заведующий 

отделом городского хозяйства Дементьева Владислава Викторовича. 

 Замечания и предложения принимаются Администрацией Парфинского муниципального района по 22 

мая  2016 года по адресу: р. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 3 (телефон 6-15-77 в рабочие дни с 8  часов 

30 минут до 17 часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-77) и на 

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет»: парфинский.рф. 

________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 239 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района  № 186 

24.03.2016 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального района  № 186 от 2403.2016 г. «Об 

утверждении Положения о Градостроительной комиссии Парфинского муниципального района, изложив состав 

Градостроительной  комиссии Парфинского муниципального района в новой редакции (Приложение № 2) 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

9 

 

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации   

 муниципального района  

от  15.04.2016 № 239 

 

СОСТАВ 

Градостроительной комиссии Парфинского муниципального района 

 

Дементьев В.В. 

 

- 
Заместитель председателя Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства, заведующий отделом городского хозяйства администрации 

муниципального района, председатель комиссии 

Родина А.В. - ведущий служащий Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства администрации                            муниципального района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

Липских Е.А. 

 

Абрамович М.И. 

- 

 - 

Заведующая отделом  культуры и архивного дела администрации муниципального 

района  

Директор ООО «МП Водоканал Парфинского района (по согласованию) 

Петров С.М. 
- 

Глава Полавского сельского поселения  (по согласованию документов на 

территории поселения) 

Григорьев В.О. 
- мастер Парфинского участка  ОАО «Новгородоблэлектро» (по согласованию) 

 

Доньшаков А.Е. 

 

 

 

Горобий А.А. 

 

 

- 

 

 

- 

Начальник Парфинского РЭС п/отд. «Старорус- 

ские электрические сети» филиал  ОАО МРСК Северо-Запада  «Новгородэнерго»  

(по согласованию) 

Начальник производства СУС филиала «Новгородтелеком» 

Прошин А.В. 
- Начальник Парфинского района теплоснабжения Старорусского сетевого района  

ООО «Тепловая компания Новгородская»  (по согласованию) 

Литосова М.П. - Главный  служащий Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства администрации  муниципального района 

 

Матвеева Н.Н. 

 

Петров С.А. 

- 

 

-  

заведующая отделом образования администрации муниципального района (по 

согласованию) 

начальник Парфинского газового участка Филиала ОАО «Газпром 

газораспределения В.Новгород» г. Старая Русса 

Иванов Н.А. 
- Глава Федорковского сельского поселения  (по согласованию документов на 

территории поселения 

Чернова Е.Н. 
- заведующая отделом по управлению муниципальным  имуществом 

администрации муниципального района 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 240 

р.п. Парфино 

 

 

О подготовке проекта планировки территории 

совмещенного с проектом межевания терри-

тории 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

10 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом Полавского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Полавского сельского поселения  от 29.12.2014  № 202, Правилами землепользования и застройки Полавского 

сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Полавского сельского поселения  от 29.12.2014  

№ 203, Генеральным планом  Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения  от 26.12.2012  № 115, Правилами землепользования и застройки 

Парфинского городского, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского поселения  от 

17.07.2008  № 97,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района»  от 28.10.2015   № 20 и на основании заявления   акционерного общества «Газпром 

газораспределение Великий Новгород»,  зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Разрешить подготовку проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания в 

составе проекта планировки для строительства линейных  объектов:  

1.1. «Распределительный газопровод среднего давления по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, п. Пола, ул. Наманганская, д. 1б»; 

1.2. «Распределительный газопровод среднего давления  по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 75»; 

1.3. «Распределительный газопровод среднего давления  по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, пер. Мирный,         д. 15»; 

1.4.«Распределительный газопровод среднего давления  по адресу:  Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, пер. Мирный,         д. 14»; 

1.5.«Распределительный газопровод среднего давления  по адресу:  Новгородская область, Парфинский 

район, р.п. Парфино, пер. Мирный,         д. 13». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить 

на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.рф». 

 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.04.2016 № 225 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 

21.08.2015 № 439 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения межведомственную рабочую группу по построению (развитию), внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Парфинского района 

изложив  ее состав в новой прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации  

муниципального района 

от 12.04.2016 № 225 

 

 

 

Состав 

межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории Парфинского района 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

11 

 

Леонтьева Е.Н. -  Первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

руководитель рабочей группы; 

Кузьмина В.Н - директор МКУ «ЕДД и ХТС Администрации Парфинского 

муниципального района», заместитель руководителя рабочей группы. 

  
Члены рабочей группы: 

 

Залогин А.В  - главный специалист по делам ГО и ЧС отдела дорожного хозяйства 

строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального 

района, секретарь рабочей группы; 

 

Иванов Н.В.  - начальник 12-го отряда ГПС (по согласованию); 

 

Степанов В.В. - начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию); 

 

Горобий А.А. - ведущий инженер филиала в Новгородской и Псковской областях ОАО 

«Ростелеком» ЛТУ №7 в г. Старая Русса (по согласованию); 

 

Николаева С. Н - заведующая Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (по 

согласованию); 

 

Дементьев В.В.  - заместитель председателя Комитета ЖКХ строительства, дорожного 

хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района. 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.04.2016 № 238 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении публичных слуша- 

ний по проекту планировки тер- 

ритории с проектом межевания в составе проекта 

планировки территории  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения           от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и 

застройки Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского 

поселения  от 29.12.2014  № 215,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении 

Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Парфинского муниципального района"  от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления   общества с ограниченной 

ответственностью  «Село Федорковское», зарегистрированного по адресу:  

Новгородская область, Парфинский район,  Федоровское сельское поселение, д. Городок, ул. Речная, д. 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания с  15  апреля  по 22 мая  2016 года по подготовке проекта планировки 

территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта планировки  линейного объекта 

«Строительство линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. 

Городок Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области. 

2.Назначить проведение публичных слушаний на  4 мая  2016 года         в 16 часов  в  д. Городок 

Федорковского сельского поселения Парфинского района Новгородской области. 

3.Заявителю обеспечить направление правообладателям земельных участков и объектов капитального 

строительства, имеющих общие границы   с земельными участками, а также лицам, законные интересы которых 

могут быть нарушены, сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, места их 

проведения, времени и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и 

документацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и предложений по вопросу публичных 

слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения. 

4.Все расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проекту планировки 

территории с проектом межевания в составе проекта планировки  несет общество с ограниченной 

ответственностью  «Село Федорковское».  

5. С проектом планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки  линейного объекта «Строительство     линии электропередач 10 кВт с установкой трансформаторной 

подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения,  можно ознакомиться   в 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  15 апреля   2016 года №13 

 
                                    

12 

 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 3 

(телефон 6-15-77),           в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и на официальном сайте 

Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: 

парфинский.рф. 

6.Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя председателя комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации  муниципального района,  

заведующего   отделом городского хозяйства Дементьева Владислава Викторовича. 

7.Опубликовать постановление с проектом планировки территории совмещенного с проектом 

межевания в составе проекта планировки  линейного объекта «Строительство линии электропередач 10 кВт с 

установкой трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ» в районе д. Городок Федорковского сельского поселения 

Парфинского района Новгородской области, в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 15.04.2016 в 16.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


